
















COLAS CZ, a.s.    
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ  31. prosincem 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti  

COLAS CZ, a. s. (dále jen společnost) vznikla 18. května 2000. Je zapsána do obchodního 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,  vložka  6556. 

K 1. únoru 2001 se společnost COLAS CZ, a.s. sloučila s akciovými společnostmi Silnice Jihlava, 
Silnice Znojmo a Silniční stavitelství Praha. 

Společnost je univerzálním právním nástupcem uvedených společností, které fúzí do společnosti  
COLAS CZ, a.s. zanikly bez likvidace a jejich jmění přešlo v plném rozsahu na právního nástupce. 

Předmětem podnikání společnosti je především výstavba, rekonstrukce a opravy silnic, mostů, 
pozemních, vodohospodářských a jiných objektů, výroba drceného kameniva, živičných a 
betonových směsí,  silniční motorová doprava nákladní, pronájem stavebních mechanismů a 
provádění zemních prací.     

Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2005: 

COLAS S.A. 4 551 659 akcií = 97,33 % 
Ostatní  125 001 akcií = 2,67 % 

Sídlo mateřské společnosti je 7, Place René Clair , F 92653 – Boulogne –Billancourt Cedex, 
Francie. Společnost COLAS CZ, a.s. je součástí jejího konsolidačního celku. 

Sídlo společnosti   

Praha 9,  Kolbenova  259,  PSČ 198 21 

Identifikační číslo  

26 17 70 05 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005 

Členové představenstva:  

Alain Benquet  
Alain Clotte 
Alain Boubées 
Ing. Jan Skořepa 
Ing. Petr Kvasnička 

Členové dozorčí rady  

Philipe Quillien 
Ing. Jiří Hladík 
Ing. Jan Kokeš 

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2005 byly provedeny následující změny v dozorčí radě společnosti: 

-  funkční období vypršelo všem členům dozorčí rady, kterými byli: Ing. Jiří Kárník, Ing. Ivan 
Neugebauer, Philipe Quillien 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

- dne 29. září 2005 byl zvolen do dozorčí rady Ing. Jiří Hladík  

- dne 16. září 2005 byl jmenován do dozorčí rady Ing. Jan Kokeš a Philipe Quillien 

K datu sestavení účetní závěrky společnosti byly změny zapsány do obchodního rejstříku. 

Organizační struktura společnosti  

 ředitelství společnosti v Praze 

 závody - stavební práce 

• JIH se sídlem ve Znojmě 

• SEVER  se  sídlem v Hradci Králové 

 výroba drceného kameniva  - LOMY – se sídlem v Jihlavě 

 provozy 

 střediska  
 

Podrobnější členění společnosti  - viz organizační schéma na další straně.  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

2. Zásadní účetní postupy používané společností  
 

(a) Základní zásady vedení účetnictví 

Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen (po zohlednění hodnoty 
přecenění pozemků na základě vyhlášky ministerstva financí č. 393/1991 Sb.) v souladu 
s účetními předpisy platnými v České republice.  Částky v účetní závěrce a v příloze jsou 
vyjádřeny v tisících českých korun, není-li uvedeno jinak. 

(b) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (s výjimkou pozemků získaných před rokem 
1993) je evidován v pořizovací ceně. Pozemky získané před rokem 1993 byly přeceněny 
nezávislým znalcem na základě vyhlášky ministerstva financí č. 393/1991 Sb. 

Dlouhodobý  hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný 
majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů 
v roce jeho pořízení. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé 
mzdy a režijní náklady přímo spojené s jeho výrobou až do doby jeho aktivace.  

Účetní odpisy dlouhodobého majetku jsou vypočítány měsíčně metodou rovnoměrných 
odpisů na základě jeho předpokládané životnosti, počínaje měsícem zařazení do užívání.   

Uplatňovány jsou tyto plánované doby použitelnosti (v letech): 

Majetek Metoda Doba odpisování 
Budovy, stavby, pozemní komunikace  Lineární 45 let 

Domy,  budovy ze dřeva, vedení el., 
komíny Lineární 20 let 

Konstrukce,nádrže, zásobníky, motory, 
čerpadla, jeřáby, drtiče, mostní váhy  

      
Lineární 12 let 

Stavební stroje, přívěsy, návěsy, motor.voz. 
pro nákladní dopravu Lineární 8 let 

Stavební buňky, maringotky,        Lineární 6 let 

Software,počítače, motor.vozidla pro 
přepravu osob a dodávková vozidla Lineární 4 roky 

 

Je-li při inventarizaci majetku zjištěno, že účetní zůstatková hodnota majetku je větší než 
odhadovaná užitná hodnota, vytvoří společnost k tomuto majetku opravnou položku. 
Náklady na opravy a údržbu hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení jednotlivého majetku přesahující 40 tis. Kč ročně je aktivováno. Technické 
zhodnocení na najatém hmotném majetku společnost nemá. 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

(c) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a 
podíly a je účtován v pořizovací ceně. 

Realizovatelné cenné papíry a podíly nejsou přeceňovány vzhledem k tomu, že jejich 
hodnota není významná.   

(d) Zásoby 

Zásoby materiálu jsou oceňovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady (manipulační a skladové přirážky, balné, provize,   
pojistné atp.) 

Ostatní vedlejší náklady na pořízení zásob, což je zejména dopravné a manipulace  
(nakládání, vykládání) jsou sledovány na samostatných analytických účtech zásob a 
rozpouštěny do nákladů podle poměru mezi nakoupenými zásobami a zásobami  vydanými 
do spotřeby.  

Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého aritmetického průměru.  

Zásoby vytvořené ve vlastní režii (materiál) se oceňují vlastními náklady na výrobu, které se 
stanoví podle roční plánové kalkulace ceny. Vlastní náklady výroby tvoří zejména přímé 
náklady na materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady (energie, opravy, výkony strojů, 
služby a ostatní přímé náklady) a výrobní režie. 

Ocenění zásob se opravuje na jejich tržní hodnotu prostřednictvím opravných položek. 

(e) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám s ohledem na velikost 
dluhu, charakter investora, předchozí platební morálku, dobu splatnosti a míru 
vymahatelnosti. 

Na pohledávky více než 365 dnů po splatnosti je zpravidla vytvořena opravná položka ve 
výši 100% hodnoty pohledávek.  

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

Finanční majetek 

V případě snížení hodnoty majetkových účastní a realizovatelných cenných papírů a podílů, 
vytvoří společnost opravnou položku. 

Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky.  

K 31. prosinci 2005 byla vytvořena rezerva na záruční opravy, rezerva na očekávané dopady 
ze soudních sporů a zákonná rezerva na sanace, rekultivace a důlní škody.  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

 

(f) Přepočty cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány kurzem ČNB 
následovně: 

- hotovostní transakce (banky, pokladny) pevným kurzem, kterým je kurz ČNB platný pro 
rozvahový den předchozího roku  

- pohledávky a závazky – je užíván denní kurz ČNB, platný v den uskutečnění účetního 
případu 

V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kursových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraničních měnách jsou přepočítávána devizovým kurzem vyhlášeným 
ČNB k rozvahovému dni.  

Nerealizované kursové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.  

(g) Daň z příjmů 

Daň z příjmu za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje předpoklad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové 
sazby platné v poslední den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv 
s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

(h) Klasifikace závazků a pohledávek 

Společnost klasifikuje část závazků a pohledávek, jejichž doba splatnosti je delší než jeden 
rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako dlouhodobé. 

(i)   Konsolidace 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 5 vyhlášky č. 500/2002 Sb. je účetní závěrka 
společnosti a všech jí konsolidovaných účetních jednotek zahrnuta do konsolidované účetní 
závěrky společnosti COLAS S.A. se sídlem v 7, Place René Clair , F 92653 – Boulogne –
Billancourt Ceres, Francie.  Její konsolidovaná účetní závěrka bude zveřejněna v souladu s 
ustanovením § 62 odst. 6c) vyhlášky podle § 21a zákona o účetnictví. 

 

3. Změny účetních postupů a metod – srovnatelnost údajů: 

Rezerva na nevybrané dovolené z předcházejícího roku vytvářená od roku 2002 nebyla již v roce 
2005 vytvořena. Zjištěná částka za nevyčerpané dovolené byla zúčtována do nákladů na 
samostatný analytický účet mezd a jako dohadná položka pasivní.  

Jiné změny postupů a metod proti předcházejícím rokům nebyly provedeny. 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

4. Podrozvahová evidence: 

V podrozvahové evidenci společnost eviduje: 
-drobný dlouhodobý majetek nehmotný i hmotný určený náklady na pořízení   
-najatý majetek   
-odepsané pohledávky  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

 

5. Dlouhodobý majetek 
 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
Zřizovací 

výdaje Software 

Nedokončený 
nehmotný 

majetek 
Konečný 
zůstatek 

Pořizovací cena     
Zůstatek k 1.1.2005 79 5 996 -- 6 075 
Přírůstky -- -- 599 599 
Úbytky -- -- -- -- 
Přeúčtování -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2005 79 5 996 599 6 674 
Oprávky     
Zůstatek k 1.1.2005 79       4 847 -- 4 926 
Odpisy --       1 055 -- 1 055 
Oprávky k úbytkům -- -- -- -- 
Přeúčtování -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2005 79 5 902 -- 5 981 

Zůstatková hodnota 1.1.2005 0 1 149 -- 1 149 
Zůstatková hodnota 31.12.2005 0 94 599 693 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dopravní 
  Pozemky Stavby 

Stroje a 
zařízení prostř. 

Inventář, 
staveniště 

Nedok. 
hmotný 
majetek Zálohy Celkem 

Pořizovací cena         
Zůstatek 
k 1.1.2005 43 211 252 139 680 185 178 502 21 929  18 429 445 1 194 840 
Přírůstky 15 26 116 68 779 18 740 1 395 45 546 400 160 991 
Úbytky -1 840 -9 120 -5 257 -7 369 -340 --  -- -23 926 
Přeúčtování 594 6 435 9 980 -- -- -16 614 -395 -- 
Zůst. k 31.12.2005 41 980 275 570 753 687 189 873 22 984 47 361 450 1 331 905 
Oprávky         

Zůst. k 1.1.2005 -- 94 426 332 858 106 679 17 546 -- -- 551 509 
Odpisy -- 8 494 56 698 21 028 1 860 -- -- 88 080 
Oprávky 
k úbytkům -- -6 426 -4 891 -7 011 -185 -- -- -18 513 
Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 

Zůst. k 31.12.2005 -- 96 494 384 665 120 696 19 221 -- -- 621 076 

Zůst. hodn.   
1.1.2005 43 211 157 713 347 327 71 823 4 383 18 429 445 643 331 

Zůst. hodn. 
31.12.2005 41 980 179 076 369 022 69 177 3 763 47 361 450 710 829 

 

Nejvýznamnějším přírůstkem dlouhodobého majetku v roce 2005 byla výstavba obalovny 
Sedlnice.  

Společnost nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 

6. Najatý majetek  

Společnost používala 20 osobních aut, která má od společnosti D. S. Rent v dlouhodobém 
operativním pronájmu. V průběhu stavební sezony je využíván krátkodobý operativní pronájem 
aut a strojů. 

Společnost nemá uzavřenu žádnou smlouvu na finanční pronájem. 

7. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(b), účtovala společnost část dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná 
pořizovací hodnota tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného drobného majetku, který je 
ještě v užívání je následující: 

 
Zůstatek k V tis. Kč 

31.12.2005 31.12.2004
Drobné předměty do 40 tis. Kč 68 038 56 659

Drobný software do 60 tis. Kč 5 884 6 134

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

8. Finanční majetek dlouhodobý a krátkodobý 

(a) Dlouhodobý 

Majetkové účasti: 

Společnost  má 100 % podíl ve společnostech: 

• ASTECH, s.r.o. – se sídlem v Jihlavě, Kosovská ul. 10 

• Obalovna Bradlec s.r.o. – se sídlem Bradlec, Kosmonosy 

• Sangreen s.r.o. – se sídlem v Praze 5, Plzeňská 166/2562 

Ovládací smlouvy s těmito společnostmi nejsou uzavřeny. 

 

Majetkové účasti 
Vlastnický 

podíl 
Hodnota 

podílu 
 Aktiva  
celkem 

Základní 
kapitál 

Nerozděl. 
zisk 

Neuhr. 
ztráta 

Zisk 
běžného 

roku 
 Dividendy 

v r. 2005 

ASTECH,  s.r.o. 100% 485 20 367 100 4 767 -143 2 617 1 995 

Obalovna Bradlec s. 
r. o. 100% 8 100 29 052 8 100 -- -15 2 422 1 071 

Sangreen s.r.o. 100% 29 100 97 907 1 400 11 568 -- 5 773 4 723 

Celkem  37 685      7 789 

 

Realizovatelné cenné papíry: 

Společnost je dále vlastníkem:  

- podílových listů  fondů ČSOB Investiční společnosti, a.s., člena skupiny ČSOB, název 
fondu je ČSOB bohatství,  v pořizovací hodnotě 528 tis. Kč (528 podílových listů po 1000,- 
Kč).  

- akcií ČKD PRAHA HOLDING. a.s. – 2109 akcií o jmenovité hodnotě 100,- Kč za akcii 
v celkové pořizovací ceně 211 tis Kč. Akcie ČKD Holding získala společnost upsáním akcií 
na úhradu nezaplacených pohledávek. Je k nim vytvořena opravná položka 211 tis. Kč. 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

9. Zásoby 

(a) Snížení stavu zásob k 31. prosinci 2005 proti předchozímu roku o 7 814 tis. Kč je 
způsobeno nižším stavem nedokončené výroby o 10 040 tis. Kč. Zásoby materiálu naopak 
mírně vzrostly o 2 216 tis.Kč a to zejména zásoba kameniva na skládkách. 

(b) Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám materiálu více než 1 rok bez pohybu ve 
výši 187 tis. Kč, protože podle svých pravidel předpokládá, že ocenění těchto zásob 
v účetnictví je vyšší než jejich prodejní cena snížená o náklady spojené s prodejem. 

 
Druh zásob 31. 12. 2005 31. 12. 2004 
Materiál 17 477 15 261 

Nedokončená výroba a polotovary 10 946 20 986 

Poskytnuté zálohy na zásoby 322 312 

Opravná položka k zásobám -187 -151 

Součet netto 28 558 36 408 

 

10. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 
 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 512 711 tis. Kč (2004 – 500 605 tis. Kč), 
ze kterých 159 106 tis. Kč (2004 – 129 811 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě 
splatnosti.  

 

 
Pohledávky po splatnosti:          31. 12. 2005 31. 12. 2004 31. 12.  2003 
více než 365 dnů po splatnosti 23 765 18 523 18 225 
      180 dnů po splatnosti 2 132 5 086 6 800 
        90 dnů po splatnosti 9 961 7 901 10 295 
        60 dnů po splatnosti    14 114 7 051 8 629 
        30 dnů po splatnosti    23 697 21 770 19 909 
      do 30 dnů po splatnosti 85 437 69 480 57 257 
Součet 0-179 dnů po splatnosti 133 209 106 202 96 090 
Celkem pohledávky po splatnosti 159 106 129 811 121 115 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2005 činila 14 925 tis. Kč (2004 
– 15 002 tis. Kč). 

(b) společnost eviduje následující dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů:  

-pozastávky ve fakturách za stavební práce ve výši 22 283 tis. Kč (2004 – 25 232 tis. Kč), 
které budou uvolněny po uplynutí lhůty stanovené ve smlouvách, nejčastěji po ukončení 
záruční doby 

-odběratelské faktury pro Královéhradecký kraj v částce 33 886 tis. Kč (2004 – 38 680 tis. 
Kč), jejichž splatnost je od roku 2007 do roku 2009. Ve smlouvě k těmto  fakturám je 
současně s datem splatnosti dohodnuto úročení. 

(c) krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 543 922 tis. Kč (2004 – 434 587 tis. Kč), ze 
kterých 360 699 tis. Kč (2004 – 157 567 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti. 

(d) společnost eviduje následující dlouhodobé závazky z obchodních vztahů: 

-pozastávky v dodavatelských fakturách v částce 18 720 tis. Kč (2004 – 15 865 tis. Kč), 
které budou podle uzavřených smluv uvolněny po splnění stanovených podmínek nebo po 
skončení záruční lhůty.  

 

11. Opravné položky 
 

 Opravná položka Opravná položka Opravná položka 
  k fin. majetku k zásobám k pohledávkám Celkem
Zůstatek  k 1.1.2005 211 151 15 002 15 364

Změna stavu  -- 36 -77 -41

Zůstatek k 31.12.2005 211 187 14 925 15 323

 
 
 

12. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

(a) Přehled pohybů vlastního kapitálu 

 
Základní 

kapitál Emisní ážio 
Zákon. 

rezervní fond 
Nerozdělený 

zisk 
Zisk běžného 

období Celkem 
Zůstatek k 1.1.2005 467 666 25 050 11 579 57 657 52 885 614 837 

Příděly fondům -- --  2 644 -- -2 644 -- 

Dividendy -- -- -- -- -31 801 -31 801 

Převod do 
nerozděleného zisku -- -- -- 18 440 -18 440 -- 

Zisk za rok 2005 -- -- -- -- 47 953 47 953 

Zůstatek k 31.12.2005 467 666 25 050 14 223 76 097 47 953 630 989 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

Základní kapitál společnosti tvoří 4 676 660 ks kmenových zaknihovaných akcií na majitele o 
jmenovité hodnotě 100,- Kč za jednu akcii a byl plně splacen. 

 

13. Rezervy 
 

 

Rezerva na sanace, 
rekultivace a důlní 

škody 
Rezerva na 

garanční opravy 
Rezerva na 

rizika 

Rezerva na 
nevyčerpanou 

dovolenou Celkem 
Zůstatek k 1.1.2005 36 368 42 129 3 036 10 723 92 256 

Tvorba 1 151 29 283 1 620 -- 32 054 

Čerpání -- -- -3 000 -10 723 -13 723 

Rozpuštění -- -19 184 -- --  -19 184 

Zůstatek k 31.12.2005 37 519 52 228 1 656 0 91 403 

 

(a) Rezerva na sanace, rekultivace a důlní škody je vytvářena na základě zákona č. 44/1988 Sb. 
a zákona ČNR č. 541/91 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle kterých je organizace 
povinna zajistit sanaci všech pozemků dotčených těžbou. Do 30. června 2006 bude 
vytvořená částka rezervy za rok 2005 uložena dle ustanovení „Zákona o rezervách“ na 
vázaném účtu společnosti k tomuto účelu zřízeném u bankovního ústavu CALYON S. A., 
organizační složka. Rezerva je vytvářena dle plánu tvorby schváleném příslušnými 
Báňskými úřady. 

(b) V průběhu roku je zúčtováno čerpání rezervy na záruční opravy, pokud byly prováděny 
záruční opravy na zakázkách, na které je rezerva vytvořena. V roce 2005 nebyly rezervy na 
záruční opravy čerpány, je pouze zúčtováno zrušení rezervy u zakázek, u kterých končila 
záruční lhůta a vytvořena rezerva na zakázky nové.  

(c) Rezerva na nevybrané dovolené vytvořená v roce 2004 ve výši 10 723 tis. Kč byla v roce 
2005 vyčerpána a místo ní byla na nevybrané dovolené roku 2005 zúčtována dohadná 
položka pasivní v částce 12 420 tis. Kč. 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

14. Bankovní úvěry 

(a) Společnost má u peněžních ústavů CALYON S. A., organizační složka a ING Bank N. V. 
otevřen kontokorentní účet. V rámci tohoto kontokorentu je otevřen u CALYON S. A., 
organizační složka pro společnost a její dceřiné společnosti ASTECH, s. r. o, Sangreen s. r. 
o. a Obalovna Bradlec s. r. o. úvěrový rámec do výše 600 mil. Kč. U ING Bank N. V. činí 
úvěrový limit pro COLAS CZ, a. s. 250 mil. Kč. Část úvěru čerpají k 31. prosinci 2005 
záruky, které banka poskytuje společnostem pro realizaci stavebních zakázek: 

CALYON S.A., organizační složka:  

140 018 tis. Kč pro COLAS CZ, a.s. a 7 828 tis. Kč pro Sangreen s. r. o. 

ING Bank N.V.  

165 212 tis. Kč pro COLAS CZ, a.s. 

Volný úvěrový rámec po odpočtu záruk používají společnosti v průběhu roku k překlenutí 
nedostatku peněžních prostředků pro financování výrobních vstupů.  

(b) Stav kontokorentního účtu u ING BANK N.V. k 31. prosinci 2005 činí -27 781 tis. Kč 
(2004 – -23 183 tis. Kč), u CALYON S.A., organizační složka byl zůstatek kladný ve výši 
44 390 tis. Kč (2004 - -36 120 tis. Kč). 

15. Informace o tržbách 

Z níže uvedených výnosů tvoří výnosy realizované v zahraničí nepodstatný podíl, většina výkonů 
je uskutečněna v tuzemsku. 

 
V tis. Kč 2005 2004 
Prodej balené směsi 69 323 78 247 

Stavební výroba 2 595 545 2 340 686 

Stavební výroba – nedokončená výroba - 10 039 10 294 

Prodej drceného kameniva 121 510 123 411 

Prodej ostatního materiálu 22 340 25 185 

Pronájmy strojů a ostatní výkony 15 929 20 331 

Celkem 2 814 608 2 598 154 

 
 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

 

 

16. Informace o spřízněných osobách 

(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 10 jsou obsaženy 
následující zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

 

  Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

 2005 2004 2005 2004 
Astech s.r.o. 1 245 1 261 -- 1 

Obalovna Bradlec s.r.o. 241 97 28 003 -- 

Sangreen s.r.o. 13 307 3 715 59 679 3 768 

COLAS S.A. -- -- 21 006 18 844 

Celkem 14 793 5 073  108 688 22 613 

 

(b) Tržby a nákupy 
 

 Tržby za rok Nákupy za rok 
 2005 2004 2005 2004 

Astech s.r.o. 920 1 042 37 483 31 276 

Obalovna Bradlec s.r.o. 3 911 299 51 018 33 924 

Sangreen s.r.o. 12 781 2 865 102 238 8 848 

COLAS S.A. -- -- 86 583 79 533 

Celkem 17 612 4 206 277 322 153 581 

 
 
 

17. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Výkonné vedení společnosti k 31. prosinci 2005: 

generální ředitel 
ekonomický ředitel 
technický ředitel 
ředitel pro metodiku  

Nižší management k 31. prosinci 2005: 

ředitelé závodů 
ekonomové závodů 
manažer jakosti 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005 a 2004: 

2005 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 889 244 625 85 430 2 125 

Vedoucí pracovníci   11 22 359 7 826 -- 

Celkem 900 266 984 93 256 2 125 

     

2004 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 

Zaměstnanci 845 213 121 77 879 1 941 

Vedoucí pracovníci 10 19 561 6 846 -- 

Celkem 855 232 682 84 725 1 941 

 

Členům představenstva a dozorčí rady nebyly v roce 2005 v souvislosti s členstvím či výkonem 
funkcí v těchto orgánech poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Vybraní 
pracovníci jsou připojištěni pro pobyt v nemocnici a pro náhradu ušlého výdělku v době nemoci. 
Částka pojistného činila 645 tis. Kč. 

18. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění činí 13 420 tis. Kč  (2004 - 11 509 tis. Kč), ze 
kterých 9 423 tis. Kč (2004 - 8 089 tis. Kč) představuje závazek ze sociálního zabezpečení a 3 997 
tis. Kč (2004 - 3 420 tis. Kč) představuje závazek ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto závazků 
nejsou po lhůtě splatnosti. 

 

19. Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 5 811 tis. Kč (2004 – 4 476 tis. Kč), ze kterých 5 203 tis. Kč (2004 - 4 250 
tis. Kč) představuje závazek za daň z příjmů ze závislé činnosti, 240 tis. Kč (2004 – 226 tis. Kč) 
představuje závazek ze silniční daně a 368 tis. Kč (2004 – 0 tis. Kč) závazek z odvodu za 
nezaměstnané osoby s tělesným postižením. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

 
 

 

20. Daň z příjmů 

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů 5 929 tis. Kč (2004 – 9 598 tis. Kč) zahrnuje vypočtenou daň za 
zdaňovací období 2005 ve výši 5 856 tis. Kč (2004 – 10 815 tis. Kč) a doměrek daně 
týkající se roku 2004 ve výši 73 tis. Kč (2004 – -1 217 tis. Kč).  

(b) Odložená  
 Pohledávky Závazky Rozdíl 

 2005 2004 2005 2004 2005 2004 

Dlouhodobý hmotný 
majetek -- -- -32 967 -22 217 -32 967 -22 217 

Pohledávky 747 1 432 -- -- 747 1 432 

Zásoby 45 40 -- -- 45 40 

Rezervy a nevybraná 
dovolená 15 912 14 531 -- -- 15 912 14 531 

  Odložená daňová      
pohledávka/(závazek) 16 704 16 003 -32 967 -22 216 -16 263 -6 214 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (h) byla pro výpočet odložené daně 
použita daňová sazba 24 % (2004 – 26 %). 

 

21. Závazky nevykázané v rozvaze 

Část staveb, které byly rozpracované k 31. prosinci 2005, realizuje společnost ve sdružení s dalšími 
stavebními společnostmi. Společnost a ostatní účastníci sdružení ručí za závazky sdružení společně 
a nerozdílně.  

 

22. Významné následné události  

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2005.  

 
 
Datum:     Podpis statutárního orgánu: 
 
     Ing. Jan Skořepa  
     člen představenstva 
  
 
     Ing. Petr Kvasnička   
     člen představenstva    
 
 


	20060718075420.pdf
	Příloha Colas 2005 final .pdf

